(
6.18-04/260624-56
)
 (
26.06.2024
)
[image: ]

О прикреплении к НИУ ВШЭ для подготовки диссертации без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Прикрепить Сюткина Антона Сергеевича для подготовки диссертации без освоения образовательных программ высшего образования – программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 5.7.1 «Онтология и теория познания» к школе философии и культурологии факультета гуманитарных  наук НИУ ВШЭ на 1 год с 20.06.2024.
2. Утвердить Микиртумова Ивана Борисовича, д.филос.н., профессора, заведующего кафедрой философии, заведующего Лабораторией критической теории культуры Санкт-Петербургской школы гуманитарных наук и искусств НИУ ВШЭ в Санкт-Петербурге научным руководителем Сюткина Антона Сергеевича.
3. Утвердить тему научно-квалификационной работы (диссертации) Сюткина Антона Сергеевича: «Работа над ошибками: трансформация материалистической диалектики после кризиса марксизма («Working on Errors: The Transformation of Materialist Dialectics after the Crisis of Marxism»).

Основание: заявление Сюткина А.С.,протокол заседания комиссии по рассмотрению вопросов прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата философских наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре НИУ ВШЭ от 20.06.2024 г. № 1.

Проректор									             С.Ю. Рощин

image1.jpeg